
REGISTRO GENERALE N. 964 del 09/07/2024

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL

PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE
DETERMINAZIONE N. 188 DEL 09/07/2024
PROPOSTA N. 1357 DEL 09/07/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO per la Concessione in Uso Temporaneo delle Palestre Scolastiche del
Comune di Lamezia Terme per l’a.s 2024/25.Proroga termini

IL DIRIGENTE

Richiamati :
-il  decreto  sindacale  n.  23  del  30/12/2022  con  il  quale  sono  state  conferite  al  sottoscritto  le  funzioni
dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del T.U.O.EE.LL. con attribuzione della direzione del Settore Gestione
e Valorizzazione del Patrimonio e del Territorio Comunale del Comune di Lamezia Terme;
-l'art. 107 del D. Lgs 267/2000, il quale prevede che l'adozione degli atti di gestione o di atti provvedimenti
amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Premesso che
• con deliberazione di C.C. n. 11 del 02/07/2012 è stato approvato il Regolamento in materia di impianti
sportivi comunali ed attività e servizi per lo sport del Comune di Lamezia Terme;
• il suddetto regolamento:
-consente ai sensi dell'art.3, c.4, al  di fuori degli  orari  di utilizzo per le attività e i servizi propriamente
scolastici, l'utilizzo delle palestre scolastiche;
-prevede che gli  impianti  sportivi  comunali  possono essere concessi  in  uso temporaneo,  per  una durata
temporale non superiore ad un anno, a tutti i cittadini, a tutte le società ed associazioni sportive che svolgono
la loro attività in tutto o in parte nel territorio comunale;
-stabilisce che i provvedimenti di concessione in uso temporaneo degli impianti sportivi sono adottati dal
Dirigente Comunale competente per lo Sport;
• con deliberazione di G.C. n. 216 del 07/07/2022 sono state rideterminate le tariffe dei servizi a domanda
individuale, inerenti i servizi Cultura e Sport;
Considerato che con determina dirigenziale n.  168 del  21/06/2024 è stato sancito :
- di indire un Avviso Pubblico per l'assegnazione in concessione d'uso temporaneo delle Palestre Scolastiche
presso:
-l'Istituto Comprensivo statale "SAVERIO GATTI" ;
-l'Istituto Comprensivo statale “PERRI-PITAGORA” ( Palestra Scolastica Scuola Media
"Pitagora"- Piano Terra);
-l'Istituto Comprensivo statale “ARDITO-DON BOSCO”
-di dare atto che le palestre scolastiche sopra indicate saranno assegnate in base alla specialita'  sportiva
ovvero:
-presso la palestra dell''Istituto Comprensivo Statale "SAVERIO GATTI" si svolgeranno le seguenti attivita':
Basket, Volley e Calcio A5;
-presso  la  palestra  dell'Istituto  Comprensivo  Statale  “PERRI-PITAGORA”  (  Palestra  Scolastica  Scuola
Media "Pitagora" - Piano Terra) si svolgeranno le seguenti attivita: Basket Giovanile, Atletica,- Minivolley -
Cas (avviamento allo Sport) ;
- presso la palestra dell'Istituto Comprensivo Statale “ARDITO-DON BOSCO” si svolgeranno le seguenti
attivita': Ritmica/Attrezz./ARTISTICA - Minivolley – Special Olympic;
di precisare: che le domande devono essere presentate entro e non oltre il  10/07/2024 ore 12:00 con le
modalità previste nell'Avviso Pubblico;
Preso atto che in data 09/07/2024 è stata acquisita al protocollo dell'Ente una “richiesta  di  proroga dei
termini  dell'Avviso  in  oggetto”   depositata  dall'ASSEMBLEA  DELLE  ASSOCIZIONI  SPORTIVE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 964 del 09/07/2024



DILETTANTISTICHE LAMETINE; 
Ritenuto quindi opportuno, al fine di favorire un'ampia adesione agli interessati, anche in termini di efficacia,
efficienza e semplificazione, di prorogare i termini di chiusura dell'Avviso  per l'adesione agli interessati fino
al 22 luglio 2024 ore 12:00, a parziale modifica dell'Avviso   di cui alla Determina n. 168 del  21/06/2024;
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.lgs n. 36/2023
di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento
e in relazione ai destinatari finali dello stesso;
Visti
• lo Statuto del Comune vigente;
• il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il Regolamento comunale di contabilità vigente;
• il Regolamento comunale sui controlli interni;
• il vigente piano Triennale per la prevenzione della corruzione;
• la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 22 aprile 2024 con la quale e' stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2024-2026;
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 22 aprile relativa all'approvazione del bilancio di previsione
finanziaria 2024/2026;.
•  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  342 del  29.11.2023 con la  quale  è  stato  approvato  il  Piano
Integrato di Attivita’ ed Organizzazione (PIAO) 2023-2025;
• la Deliberazione della Giunta Comunale N. 173 del 23/05/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026;
Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto Dirigente, anche potenziale, di cui all'art, 6 bis
della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n.190/20;
Attestato che ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui all’art. 147-bis
comma 1 del D.lgs. n° 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita
legittimita  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  e  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
Dato  atto che  il  presente  provvedimento  non  necessità  l'apposizione  del  visto  di  regolarita'  contabile,
secondo quanto previsto dall'art. 183, D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 in quanto non comporta alcun onere di
spesa ;
Ritenuto, per quanto sopra espresso,

DETERMINA
per le motivazioni evidenziate in narrativa che qui vengono integralmente richiamate per far parte integrante
e sostanziale della presente parte dispositiva:
DI  PROROGARE  i  termini  di  chiusura  dell'Avviso  Pubblico  per  l'assegnazione  in  concessione  d'uso
temporaneo delle Palestre Scolastiche presso:
-l'Istituto Comprensivo statale "SAVERIO GATTI" ;
-l'Istituto Comprensivo statale “PERRI-PITAGORA” ( Palestra Scolastica Scuola Media
"Pitagora"- Piano Terra);
-l'Istituto Comprensivo statale “ARDITO-DON BOSCO”
del Comune di Lamezia Terme per l'anno 2024/25  per l'adesione agli interessati fino al 22 luglio 2024, ore
12:00, a parziale modifica dell'Avviso di cui alla Determina n. 168 del  21/06/2024 ;
DI DARE ATTO CHE:
-con la presente determina non si procede ad alcun impegno di spesa;
- il presente provvedimento rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet in Amministrazione
trasparente ai sensi del D.lgs. 33/2013 dell'art. 9 del DPR 62/13 e del vigente piano di trasparenza 2019/21; il
presente atto è adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente Piano per la prevenzione della corruzione.
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicità legale; la
pubblicazione,  ai  fini  della  trasparenza,  di  tutti  gli  atti  della  procedura  sulla  sezione  del  sito
"Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013; la
pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'articolo 1, comma 32 della Legge
190/2012.
________________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 964 del 09/07/2024



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1357 del 09/07/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  NICOTERA PASQUALINO in data 09/07/2024.
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Non rilevante sotto il profilo contabile
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2214

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  NICOTERA PASQUALINO attesta
che in data 09/07/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 964
con oggetto: AVVISO PUBBLICO per la Concessione in Uso Temporaneo delle Palestre Scolastiche del

Comune di Lamezia Terme per l’a.s 2024/25.Proroga termini.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  NICOTERA PASQUALINO il 09/07/2024.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 964 del 09/07/2024


